Que	dicha	creación	constituye	una	respuesta	a	una	demanda	real	que,	hasta	 la	 fecha,	es	atendida	a	 través	de	 los	edificios	y	equipos	de
gestión	de	las	escuelas	primarias	de	la	zona.	En	tal	sentido,	el	relevamiento	realizado	solamente	en	la	Escuela	Primaria	Nº	31	revela	que	el
Ciclo	Básico	de	la	Escuela	Secundaria	cuenta	con	una	matrícula	de	ciento	treinta	y	un	(131)	alumnos	distribuidos	en	dos	(2)	divisiones	por
año.

Que	en	lo	concerniente	al	componente	infraestructura,	 la	Escuela	Secundaria	Nº	83	funcionará	en	el	edificio	de	la	Escuela	Primaria	Nº	31
«Bartolomé	Mitre»,	la	cual	cuenta	con	las	dependencias	adecuadas	y	demás	recursos	necesarios	para	el	desarrollo	de	las	actividades.